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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAŽENKLINTŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS BANDEROLĖMIS AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ IŠVEŽIMO LEIDIMO IŠDAVIMO 

 

2008 m. vasario 1 d. Nr. VA-12 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu, 

t v i r t i n u  pridedamas: 

1. Paženklintų Lietuvos Respublikos banderolėmis akcizais apmokestinamų prekių 

išvežimo leidimo išdavimo taisykles; 

2. Prašymo leisti išvežti Lietuvos Respublikos banderolėmis paženklintas akcizais 

apmokestinamas prekes AKC404 formą; 

3. Sprendimo dėl leidimo išvežti Lietuvos Respublikos banderolėmis paženklintas 

akcizais apmokestinamas prekes suteikimo / nesuteikimo / panaikinimo FR1033 formą. 

 

 

 

 

VIRŠININKAS  MODESTAS KASELIAUSKAS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7CCFB2669E00
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b7681507a2311e48167c6ffb928f88d


AKC404 forma patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2008 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. VA-12 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2014 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr.  

VA-160 redakcija) 

 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)  ______________________________________  

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) ______________________________________  

Mokesčių mokėtojo adresas _________________________________________________________  

Telefono numeris  _________________________________________________________________   

Elektroninio pašto adresas  __________________________________________________________  

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

 

 

 

PRAŠYMAS 

LEISTI IŠVEŽTI LIETUVOS RESPUBLIKOS BANDEROLĖMIS  

PAŽENKLINTAS AKCIZAIS APMOKESTINAMAS PREKES 

 

(Data) 

 

Prašau leisti išvežti Lietuvos Respublikos banderolėmis paženklintas akcizais 

apmokestinamas prekes: 

 

Prekių tarifinės grupės 

ir pavadinimai 
Prekių apibūdinimas Prekių kiekis 

Banderolių serija ir 

identifikaciniai numeriai 

    

    

    

 

Prekių išvežimo priežastis  

Prekių išvežimo data ir vieta  

Prekių atvežimo vieta  

 

Akcizai už prekes: 

o sumokėti;                                                               

o nesumokėti; 

o deklaruoti _________m. ___________ mėn. akcizų deklaracijoje. 

 

PRIDEDAMA. 

 

Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė, parašas 

 
Formos pakeitimai: 

Nr. VA-160, 2014-12-02, paskelbta TAR 2014-12-02, i. k. 2014-18491 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b7681507a2311e48167c6ffb928f88d


FR1032 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2008 m. vasario 1 d. įsakymu  

Nr. VA-12 

 

 
 

_______________APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

(įstaigos duomenys) 

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos A.V. TVIRTINU 

_________________ 

(pareigos) 

_________________ 

(parašas) 

_________________ 

(vardas, pavardė) 

_________________ 

(data) 

 

I Š V A D A  

DĖL LEIDIMO IŠVEŽTI LIETUVOS RESPUBLIKOS BANDEROLĖMIS 

PAŽENKLINTAS AKCIZAIS APMOKESTINAMAS PREKES 

 

_______________________ Nr. _________________ 

(data) (registracijos numeris) 

 

____________ apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – AVMI), išnagrinėjusi 

______ m. _____________ d. gautą  _____________________________________________  

(asmens pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių  

_ _________________________________________________________________________  

mokėtojo identifikacinis numeris) 

prašymą leisti iš sandėlio, esančio _______________________________________________  

(adresas, akcizais apmokestinamų prekių sandėlio  

_ ________________________________________________________________________ , 

identifikacinis numeris, jeigu toks suteiktas) 

išvežti į  ____________________________________________________________________  

(valstybė, adresas, akcizais apmokestinamų prekių sandėlio identifikacinis numeris,  

_ _________________________________________________________________________  

jei prekės vežamos į tokį sandėlį, vežimo data)  

_ _________________________________________________________________________  

tokias akcizais apmokestinamas prekes ___________________________________________  

(prekių aprašymas, priežastys, dėl kurių prekes 

_ _________________________________________________________________________  

pageidaujama vežti banderolių nenuėmus, neperplėšus ar neperpjovus) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 



Patikrinus pateiktą informaciją bei kitas aplinkybes, reikalingas sprendimui priimti, 

nustatyta, kad:  

 

1. Išvežtinų prekių akcizai (pažymėti reikalingą):  

 sumokėti; 

 deklaruoti _____ m. ______ mėn. mokestinio laikotarpio akcizų deklaracijoje; 

 nesumokėti. 

 

2. Prašymą pateikęs fizinis asmuo/juridinio asmens vadovas/neribotos civilinės 

atsakomybės juridinio asmens savininkas (narys) (jei prašymą pateikė juridinis asmuo) yra 

pripažintas kaltu  arba turi neišnykusį teistumą  dėl nusikaltimų ir baudžiamųjų 

nusižengimų: 

 

 ekonomikai;  finansų sistemai; 

 verslo tvarkai;  dokumentų klastojimo; 

 

_ _________________________________________________________________________  

(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo yra teistas, nurodyti, kada 

(metai, mėnuo, diena), pagal kokį Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso (toliau – BK) 

straipsnį, ar teistumas išnykęs)  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ ________________________________________________________________________ ; 

 

3. Apskaitos tarnybos vadovas arba vyr. finansininkas (buhalteris) yra pripažintas kaltu 

 arba turi neišnykusį teistumą  dėl nusikaltimų ir baudžiamųjų nusižengimų: 

 

 ekonomikai;  finansų sistemai; 

 verslo tvarkai;  dokumentų klastojimo;  

 

_ _________________________________________________________________________  

(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo yra teistas, nurodyti, kada 

(metai, mėnuo, diena), pagal kokį BK straipsnį, ar teistumas išnykęs) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ ________________________________________________________________________ ; 

 

4. Prašymą pateikusiam fiziniam asmeniui/juridinio asmens vadovui/neribotos civilinės 

atsakomybės juridinio asmens savininkui (nariui) (jei prašymą yra pateikęs juridinis asmuo) 

administracinė nuobauda už: 

 

apskaitos taisyklių pažeidimą nepaskirta  / paskirta ; 

prekių pardavimą be dokumentų ir dokumentų suklastojimą nepaskirta  / paskirta ; 

netikrų banderolių prekėms ar kitų specialių ženklų gaminimą, realizavimą, naudojimą 

nepaskirta  / paskirta ; 

alkoholio produktų bei tabako gaminių gamybos, importo ir prekybos licencijavimo 

tvarkos pažeidimus nepaskirta / paskirta ; 



nedenatūruoto etilo alkoholio, denatūruoto etilo alkoholio, techninio etilo alkoholio ir jų 

skiedinių (mišinių) gaminimą, laikymą, gabenimą, pardavimą ar kitokį realizavimą neturint 

leidimo nepaskirta / paskirta ; 

prekybos tabako gaminiais pažeidimą nepaskirta / paskirta ; 

neteisėtą vertimąsi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla nepaskirta /  

paskirta ; 

kontrabandą nepaskirta  / paskirta ; 

akcizais apmokestinamų prekių laikymą, gabenimą, naudojimą ar realizavimą 

pažeidžiant nustatytą tvarką nepaskirta  / paskirta ; 

prekybą ar paslaugas be kasos aparatų nepaskirta / paskirta ; 

kasos aparatų naudojimo tvarkos pažeidimą nepaskirta / paskirta ; 

prekybos alkoholiniais gėrimais taisyklių pažeidimą nepaskirta / paskirta ; 

 

_ _________________________________________________________________________  

(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo yra baustas, nurodyti, kada 

(metai, mėnuo, diena), pagal kokį Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų 

kodekso (toliau – ATPK) straipsnį) 

 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ ________________________________________________________________________ ; 

 

5. Apskaitos tarnybos vadovui arba vyr. finansininkui (buhalteriui) administracinė 

nuobauda už:  

 

apskaitos taisyklių pažeidimą nepaskirta  / paskirta ; 

prekių pardavimą be dokumentų ir dokumentų suklastojimą nepaskirta  / paskirta ; 

netikrų banderolių prekėms ar kitų specialių ženklų gaminimą, realizavimą, naudojimą 

nepaskirta  / paskirta ; 

alkoholio produktų bei tabako gaminių gamybos, importo ir prekybos licencijavimo 

tvarkos pažeidimus nepaskirta  / paskirta ; 

nedenatūruoto etilo alkoholio, denatūruoto etilo alkoholio, techninio etilo alkoholio ir jų 

skiedinių (mišinių) gaminimą, laikymą, gabenimą, pardavimą ar kitokį realizavimą neturint 

leidimo nepaskirta / paskirta ; 

prekybos tabako gaminiais pažeidimą nepaskirta  / paskirta ; 

neteisėtą vertimąsi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla nepaskirta  / 

paskirta ; 

kontrabandą nepaskirta  / paskirta ; 

akcizais apmokestinamų prekių laikymą, gabenimą, naudojimą ar realizavimą 

pažeidžiant nustatytą tvarką nepaskirta  / paskirta ; 

prekybą ar paslaugas be kasos aparatų nepaskirta  / paskirta ; 

kasos aparatų naudojimo tvarkos pažeidimą nepaskirta  / paskirta ; 

prekybos alkoholiniais gėrimais taisyklių pažeidimą nepaskirta / paskirta ; 

 

_ _________________________________________________________________________  

(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo yra baustas, nurodyti, kada 

(metai, mėnuo, diena), pagal kokį ATPK straipsnį) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ ________________________________________________________________________ ; 



 

6. Mokestinių nepriemokų, administruojamų Valstybinės mokesčių inspekcijos, neturi 

/ turi ; 

 

__ ________________________________________________________________________  

(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo turi nepriemokų, rašyti, 

kada, kokia ir pan. nepriemoka atsirado)  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ ________________________________________________________________________ ; 

 

7. Nepriemokų Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui neturi  / turi  

 

_ _________________________________________________________________________  

(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo nepriemokų turi, rašyti, 

kada, kokia ir pan. nepriemoka atsirado)  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ ________________________________________________________________________ ; 

 

Darome išvadą, kad prašymas yra (pažymėti reikalingą): 

 

 tenkintinas;  tenkintinas iš dalies;  netenkintinas. 

 

_ _________________________________________________________________________  

(nurodyti sprendimo priėmimo motyvus, leidimo galiojimo sąlygas, jei reikia, nustatyti 

papildomas sąlygas)  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ ________________________________________________________________________ . 

 

PRIDEDAMA (nurodyti išvadą pagrindžiančių dokumentų pavadinimus ir lapų skaičių): 

_ ________________________________________________________________________ ; 

_ ________________________________________________________________________ ; 

_ ________________________________________________________________________ ; 

_ ________________________________________________________________________ ; 

_ ________________________________________________________________________ ; 

_ ________________________________________________________________________ . 

 

(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

_________________ 

  



FR1033 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2008 m. vasario 1 d.  

įsakymu Nr. VA-12 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2014 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. VA-160 

redakcija) 

 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 
 

SPRENDIMAS 

DĖL LEIDIMO IŠVEŽTI LIETUVOS RESPUBLIKOS BANDEROLĖMIS 

PAŽENKLINTAS AKCIZAIS APMOKESTINAMAS PREKES  

SUTEIKIMO / NESUTEIKIMO / PANAIKINIMO 

 

_________________ Nr. __________________ 
(dokumento data)                 (registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo 

specialiais ženklais – banderolėmis taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 9 d. nutarimu Nr. 408 „Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių 

gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis taisyklių patvirtinimo“, 11 punktu, 

Paženklintų Lietuvos Respublikos banderolėmis akcizais apmokestinamų prekių išvežimo 

leidimo išdavimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2008 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. VA-12 „Dėl 

Paženklintų Lietuvos Respublikos banderolėmis akcizais apmokestinamų prekių išvežimo 

leidimo išdavimo“, ______ punktu (papunkčiu) ir atsižvelgdamas į  _________________________  

___________________________________________________________________________

____, 
(nurodyti dokumentus ir / ar duomenis, į kuriuos atsižvelgiant priimamas sprendimas) 

 

n u s p r e n d ž i u  

__________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas ir pavardė) ir mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris 

(kodas)) 

 

□ suteikti leidimą išvežti Lietuvos Respublikos banderolėmis paženklintas akcizais 

apmokestinamas prekes; 

□ nesuteikti leidimo išvežti Lietuvos Respublikos banderolėmis paženklintas akcizais 

apmokestinamas prekes; 

□ panaikinti leidimą išvežti Lietuvos Respublikos banderolėmis paženklintas akcizais 

apmokestinamas prekes. 

 

___________________________________________________________________________

_____ 
(nurodyti sprendimo motyvus, informaciją apie akcizais apmokestinamas prekes, jų išvežimo ir atvežimo vietas, 



sąlygas, pagal kurias turi būti vežamos akcizais apmokestinamas prekės, leidimo galiojimo terminas ir pan.) 

___________________________________________________________________________

_____ 
 

Sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 

01102 Vilnius), ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo dienos. 

 

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

A. V. 
 

 
Formos pakeitimai: 

Nr. VA-160, 2014-12-02, paskelbta TAR 2014-12-02, i. k. 2014-18491 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b7681507a2311e48167c6ffb928f88d


FR1033 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2008 m. vasario 1 d. įsakymu  

Nr. VA-12 

 

 
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

 

SPRENDIMAS  

DĖL LEIDIMO IŠVEŽTI LIETUVOS RESPUBLIKOS BANDEROLĖMIS 

PAŽENKLINTAS AKCIZAIS APMOKESTINAMAS PREKES PANAIKINIMO 

 

____________ Nr. __________________ 

(data) (registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo 

specialiais ženklais – banderolėmis taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 9 d. nutarimu Nr. 408 „Dėl apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių 

gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, 

Nr. 56-1942; 2008, Nr. 7-247), 11 punktu ir atsižvelgdamas į__________________________  

(nurodyti dokumentus, į kuriuos  

_ ________________________________________________________________________ , 

atsižvelgiant priimamas sprendimas) 

panaikinu  __________________________________________________________________  

(nurodyti asmens pavadinimą (vardą ir pavardę), mokesčių mokėtojo  

_ __________________________________________________________________ suteiktą  

identifikacinį numerį, sandėlio savininko identifikacinį numerį, jei yra) 

_____ m. ________ ___d. leidimą išvežti Lietuvos Respublikos banderolėmis paženklintas 

prekes Nr._________. 

 

_ _________________________________________________________________________  

(nurodyti sprendimo priėmimo motyvus) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ ________________________________________________________________________ . 

 

Šis sprendimas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3E5B2EFECC1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.21285BA80976
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8


(pareigų pavadinimas)     A.V. (parašas) (vardas, pavardė)  

 

_________________ 

 

 

  



PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2008 m. vasario 1 

d. įsakymu Nr. VA-12 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2014 m. gruodžio 

2 d. įsakymo Nr. VA-160    redakcija) 

 

PAŽENKLINTŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS BANDEROLĖMIS AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ IŠVEŽIMO LEIDIMO IŠDAVIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Paženklintų Lietuvos Respublikos banderolėmis akcizais apmokestinamų prekių 

išvežimo leidimo išdavimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato asmenų, kurie pageidauja iš 

Lietuvos Respublikos į bet kurią kitą valstybę ar teritoriją išvežti apdorotą tabaką, etilo 

alkoholį ir alkoholinius gėrimus, paženklintus specialiaisiais ženklais – Lietuvos Respublikos 

banderolėmis, t. y. jų nenuėmus, neperplėšus ar neperpjovus, (toliau – akcizais 

apmokestinamos prekės), kreipimosi į Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM), taip pat leidimo išvežti akcizais 

apmokestinamas prekes suteikimo ir panaikinimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (toliau – 

Akcizų įstatymas), Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo 

specialiais ženklais – banderolėmis taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 9 d. nutarimu Nr. 408 „Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių 

gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Ženklinimo taisyklės), 11 punktu ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme, Ženklinimo taisyklėse ir 

kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMO LEISTI IŠVEŽTI LIETUVOS RESPUBLIKOS BANDEROLĖMIS 

PAŽENKLINTAS AKCIZAIS APMOKESTINAMAS PREKES PATEIKIMAS 

 

4. Leidimas išvežti akcizais apmokestinamas prekes išduodamas tada, kai akcizais 

apmokestinamų prekių negalima išvežti kitais Ženklinimo taisyklių 11 punkte nurodytais 

atvejais. Leidimas išduodamas kiekvienam akcizais apmokestinamų prekių išvežimui atskirai, 

išskyrus atvejus, nurodytus 4
1
 punkte.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

4
1
. Tais atvejais, kai cigaretės išvežamos testavimo tikslais, asmeniui gali būti 

išduodamas vienerius metus galiojantis leidimas, suteikiantis teisę per vienerius metus 

testavimo tikslais išvežti ne daugiau kaip 1 300 cigarečių vienetų.  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

4
2
. Asmuo, pageidaujantis akcizais apmokestinamas prekes išvežti taisyklių 4 ir 4

1
 

punktuose nustatytais atvejais, turi pateikti du atskirus Prašymus leisti išvežti Lietuvos 

Respublikos banderolėmis paženklintas akcizais apmokestinamas prekes (AKC404 forma; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f9c733407d5211e5b7eba10a9b5a9c5f
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toliau – prašymas). Tokiu atveju asmeniui išduodami du atskiri leidimai išvežti akcizais 

apmokestinamas prekes.  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

5. Asmuo, pageidaujantis gauti leidimą išvežti akcizais apmokestinamas prekes, turi 

pateikti atitinkamai užpildytą prašymą, kuriame nurodoma: 

5.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas asmens 

pavadinimas (jeigu pateikia juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu pateikia fizinis 

asmuo); 

5.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas asmens 

identifikacinis numeris (kodas), Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių mokėtojų 

registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka suteiktas Mokesčių mokėtojų 

registre; 

5.3. eilutėje „Mokesčių mokėtojo adresas“ įrašomas asmens buveinės (jeigu pateikia 

juridinis asmuo) arba nuolatinės gyvenamosios vietos (jeigu pateikia fizinis asmuo) adresas 

(apskritis, miestas (rajonas ar gyvenvietė), gatvės pavadinimas, namo numeris, pašto kodas); 

5.4. eilutėje „Telefono numeris“ įrašomas asmens turimas telefono numeris (-iai); 

5.5. eilutėje „Elektroninio pašto adresas“ įrašomas asmens turimas elektroninio pašto 

adresas (-ai); 

5.6. eilutėje „Data“ įrašoma prašymo užpildymo data; 

5.7. eilutėje „Prekių tarifinės grupės ir pavadinimai“ įrašomas akcizais apmokestinamų 

prekių tarifinės grupės kodas ir pavadinimas pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais 

apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. 

įsakymu Nr. 156 „Dėl Akcizais apmokestinamų prekių apskaitos akcizais apmokestinamų 

prekių sandėliuose“; 

5.8. eilutėje „Prekių apibūdinimas“ aprašomos akcizais apmokestinamos prekės 

(prekės ženklo pavadinimas, pakuotės aprašymas ir pan.), išskyrus tuos atvejus, kai 

kreipiamasi dėl leidimo, nurodyto taisyklių 4
1
 punkte;  

Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

5.9. eilutėje „Prekių kiekis“ įrašomas akcizais apmokestinamų prekių kiekis;  

5.10. eilutėje „Banderolių serijos ir identifikaciniai numeriai“ įrašomos Lietuvos 

Respublikos banderolių, kuriomis paženklintos akcizais apmokestinamos prekės, serijos ir 

identifikaciniai numeriai, išskyrus tuos atvejus, kai kreipiamasi dėl leidimo, nurodyto 

taisyklių 4
1
 punkte;  

Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

5.11. eilutėje „Prekių išvežimo priežastis“ įrašoma akcizais apmokestinamų prekių 

išvežimo priežastis (-ys); 

5.12. eilutėje „Prekių išvežimo data ir vieta“ įrašoma akcizais apmokestinamų prekių 

išvežimo data (metai, mėnuo, diena) ir jų išvežimo vietos adresas (apskritis, miestas (rajonas 

ar gyvenvietė), gatvės pavadinimas, namo numeris, pašto kodas). Jeigu numatoma išvežti iš 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlio, taip pat įrašomas akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlio identifikacinis numeris, suteiktas Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių 

registravimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 „Dėl 

Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo“, nustatyta tvarka, išskyrus tuos 

atvejus, kai kreipiamasi dėl leidimo, nurodyto taisyklių 4
1
 punkte;  
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Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

5.13. eilutėje „Prekių atvežimo vieta“ įrašoma akcizais apmokestinamų prekių 

atvežimo vietos adresas (apskritis, miestas (rajonas ar gyvenvietė), gatvės pavadinimas, namo 

numeris, pašto kodas). Jeigu numatoma atvežti į akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, taip 

pat įrašomas akcizais apmokestinamų prekių sandėlio identifikacinis numeris, nurodytas 

Akcizų informacijos mainų sistemoje (angl. System for the Exchange of Excise Data); 

5.14. eilutėje „Akcizai už prekes“ pažymima, ar akcizai už akcizais apmokestinamas 

prekes yra sumokėti, ar ne, taip pat, ar yra deklaruoti. Jeigu akcizai už šias prekes yra 

deklaruoti, įrašoma kurio mokestinio laikotarpio akcizų deklaracijoje; 

5.15. eilutėje „PRIDEDAMA“ įrašomi pridedamų dokumentų pavadinimai ir lapų 

skaičius: 

5.15.1. leidimo ir (ar) licencijos kopija, jeigu veiklai, susijusiai su akcizais 

apmokestinamomis prekėmis, vykdyti yra reikalinga licencija ir (ar) leidimas; 

5.15.2. įgaliojimas (pavedimo sutartis), jeigu prašymą teikia įgaliotas asmuo; 

5.16. eilutėje „Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė, parašas“ įrašomas 

juridinio asmens vadovo ar jo įgalioto asmens (jeigu pateikia juridinis asmuo) arba fizinio 

asmens ar jo įgalioto asmens (jeigu pateikia fizinis asmuo) vardas, pavardė ir pasirašoma. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

6. Prašymas VMI prie FM pateikiamas tokiais būdais: 

6.1. tiesiogiai;  

6.2. paštu; 

6.3. elektroniniu paštu (adresu vmi@vmi.lt); 

6.4. per apskrities valstybinę mokesčių inspekciją (toliau – AVMI). Jeigu prašymas 

pateikiamas AVMI, ne vėliau kaip kitą darbo dieną jis turi būti persiųstas VMI prie FM. 

 

III SKYRIUS 

PRAŠYMO LEISTI IŠVEŽTI LIETUVOS RESPUBLIKOS BANDEROLĖMIS 

PAŽENKLINTAS AKCIZAIS APMOKESTINAMAS PREKES NAGRINĖJIMAS IR 

SPRENDIMO PRIĖMIMAS 

 

7. Nagrinėjant prašymą, nustatoma: 

7.1. ar asmuo per paskutinius 12 mėnesių neturėjo didesnių nei 300 eurų mokestinių 

nepriemokų, susijusių su mokesčiais, kuriuos administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija, 

ir (ar) nepriemokų Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui; 

7.2. ar asmuo per paskutinius 12 mėnesių įvykdė įsipareigojimus Lietuvos 

Respublikos muitinei; 

7.3. ar individualią veiklą vykdantis gyventojas, individualios įmonės savininkas, 

asmenį kontroliuojantis asmuo, juridinio asmens organo (išskyrus stebėtojų tarybą ir dalyvių 

susirinkimą) narys, vyriausiasis buhalteris (buhalteris) arba struktūrinio padalinio, tvarkančio 

apskaitą, vadovas ar asmuo, turintis įgaliojimus asmens vardu ir dėl jo interesų atlikti visus 

teisinius veiksmus, susijusius su asmens ekonomine veikla, ikiteisminio tyrimo metu yra 

įtariamasis ar kaltinamasis baudžiamojoje byloje pagal Lietuvos Respublikos baudžiamąjį 

kodeksą (toliau – LR BK) dėl nusikaltimų ir (arba) baudžiamųjų nusižengimų ekonomikai ir 

verslo tvarkai (LR BK XXXI skyrius), finansų sistemai (LR BK XXXII skyrius), taip pat 

dokumento suklastojimo ar disponavimo suklastotu dokumentu (LR BK 300 straipsnis) arba 

kuris nors iš nurodytų asmenų yra teistas ir teistumas nėra išnykęs dėl kurio nors iš nurodytų 

nusikaltimų ir (arba) baudžiamųjų nusižengimų; 

7.4. ar individualią veiklą vykdantis gyventojas, individualios įmonės savininkas, 

asmenį kontroliuojantis asmuo, juridinio asmens organo (išskyrus stebėtojų tarybą ir dalyvių 
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susirinkimą) narys, vyriausiasis buhalteris (buhalteris) arba struktūrinio padalinio, tvarkančio 

apskaitą, vadovas ar asmuo, turintis įgaliojimus asmens vardu ir dėl jo interesų atlikti visus 

teisinius veiksmus, susijusius su asmens ekonomine veikla, buvo bausti administracine 

nuobauda pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą už: 

7.4.1. neteisėtą vertimąsi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla; 

7.4.2. alkoholio produktų ir tabako gaminių ar susijusių gaminių gamybos, importo ir 

prekybos licencijavimo tvarkos pažeidimus; 

7.4.3. nedenatūruoto etilo alkoholio, denatūruoto etilo alkoholio ir jų skiedinių 

(mišinių) gaminimą, įgijimą, laikymą, gabenimą neturint leidimo; 

7.4.4. akcizais apmokestinamų prekių įsigijimą, laikymą, gabenimą, naudojimą ar 

realizavimą, pažeidžiant nustatytą tvarką; 

7.4.5. prekybos alkoholiniais gėrimais taisyklių pažeidimus; 

7.4.6. prekių pardavimą be dokumentų ir dokumentų suklastojimą; 

7.4.7. netikrų banderolių ar kitų specialių ženklų gaminimą, realizavimą, naudojimą; 

7.4.8. prekybos tabako gaminiais pažeidimus; 

7.4.9. kontrabandą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

8. Prašymas ir jo priedai turi būti išnagrinėti ir Sprendimas dėl leidimo išvežti 

Lietuvos Respublikos banderolėmis paženklintas akcizais apmokestinamas prekes suteikimo / 

nesuteikimo / panaikinimo (FR1033 forma; toliau – sprendimas) priimamas ne vėliau kaip per 

15 darbo dienų nuo prašymo pateikimo dienos. Jeigu pareikalauta papildomų dokumentų ir 

(ar) duomenų ir šiame taisyklių punkte nustatytas prašymo nagrinėjimo terminas yra 

pasibaigęs – ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo papildomų dokumentų ir (ar) duomenų 

gavimo dienos. 

9. Priėmus sprendimą tenkinti prašymą, sprendime nurodomos akcizais 

apmokestinamų prekių išvežimo sąlygos (reikalavimas pristatyti akcizais apmokestinamų 

prekių sunaikinimą arba perdirbimą patvirtinančius dokumentus, pateikti ataskaitą, 

atitinkamai įforminti akcizais apmokestinamų prekių vežimą ir pan.), taip pat leidimo išvežti 

akcizais apmokestinamas prekes galiojimo terminas (jeigu išduodamas leidimas, nurodytas 

taisyklių 4
1
 punkte, nurodomas vienerių metų nuo sprendimo priėmimo dienos galiojimo 

terminas).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

9
1
. Jeigu asmens, turinčio leidimą, nurodytą taisyklių 4

1
 punkte, prieš išvežamų 

cigarečių testavimo tikslais kiekis dar nėra viršytas, tačiau išvežant numatoma jį viršyti, tokiu 

atveju jis turi kreiptis dėl leidimo išvežti akcizais apmokestinamas prekes, nurodyto 4 punkte, 

kiekiui, kuris viršija leidžiamą išvežti cigarečių kiekį, išdavimo.  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

10. Priėmus sprendimą tenkinti prašymą, ne vėliau kaip kitą darbo dieną sprendimas 

siunčiamas paštu registruotu laišku ir pateikiamas elektroniniu paštu. 

11. Sprendimas netenkinti prašymo priimamas (išskyrus atvejus, kai akcizais 

apmokestinamos prekės išvežamos sunaikinti, perdirbti, yra praradusios savo prekinę išvaizdą 

arba dėl pasikeitusių teisės aktų jų negalima realizuoti Lietuvos Respublikoje), jeigu: 

11.1. nustatytos aplinkybės, nurodytos taisyklių 7.1–7.4 papunkčiuose; 

11.2. nepateikiami taisyklėse nurodyti privalomi dokumentai ir (ar) duomenys; 

11.3. neišduota licencija ir (ar) leidimas vykdyti veiklai, susijusiai su akcizais 

apmokestinamomis prekėmis. 
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12. Priėmus sprendimą netenkinti prašymo, ne vėliau kaip kitą darbo dieną sprendimas 

siunčiamas paštu registruotu laišku ir pateikiamas elektroniniu paštu. Sprendime nurodomas 

teisinis pagrindas ir motyvai, dėl kurių nesuteikiamas leidimas išvežti akcizais 

apmokestinamas prekes. 

 

12
1
. Leidimas, nurodytas taisyklių 4

1
 punkte, negalioja, jeigu: 

12
1
.1. praėjo vieneri metai nuo sprendimo išduoti tokį leidimą priėmimo dienos; 

12
1
.2. išgabentas visas leidžiamų išgabenti cigarečių per vienerius metus testavimo 

tikslais kiekis.  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

12
2
. Asmuo dėl naujo leidimo, nurodyto taisyklių 4

1
 punkte, išdavimo gali kreiptis ne 

anksčiau kaip po vienerių metų nuo paskutinio sprendimo išduoti tokį leidimą priėmimo 

dienos. Asmuo, pageidaujantis cigaretes išvežti testavimo tikslais, bet dėl šiame punkte 

nurodytų aplinkybių neturintis teisės kreiptis dėl leidimo, nurodyto taisyklių 4
1
 punkte, 

išdavimo, turi kreiptis dėl leidimo, nurodyto taisyklių 4 punkte, išdavimo.  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

IV SKYRIUS 

LEIDIMO IŠVEŽTI LIETUVOS RESPUBLIKOS BANDEROLĖMIS 

PAŽENKLINTAS AKCIZAIS APMOKESTINAMAS PREKES PANAIKINIMAS 

 

13. Leidimas išvežti akcizais apmokestinamas prekes panaikinamas, jeigu nesilaikoma 

taisyklių 9 punkte nurodytų akcizais apmokestinamų prekių išvežimo sąlygų. 

14. Atsiradus leidimo išvežti akcizais apmokestinamas prekes panaikinimo 

aplinkybėms, VMI prie FM per 10 darbo dienų nuo aplinkybių nustatymo dienos priima 

sprendimą ir ne vėliau kaip kitą darbo dieną po sprendimo priėmimo leidimą panaikina.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 

 

15. Priėmus sprendimą dėl leidimo išvežti akcizais apmokestinamas prekes 

panaikinamo, ne vėliau kaip kitą darbo dieną sprendimas siunčiamas paštu registruotu laišku 

ir pateikiamas elektroniniu paštu. Sprendime nurodomas teisinis pagrindas ir motyvai, dėl 

kurių panaikinamas leidimas išvežti akcizais apmokestinamas prekes, bei šio leidimo 

panaikinimo data.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Taisyklėse nurodyti dokumentai saugomi Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatyta 

tvarka. 

17. Už taisyklių nevykdymą ar netinkamą vykdymą atsakoma Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-160, 2014-12-02, paskelbta TAR 2014-12-02, i. k. 2014-18491 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
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Nr. VA-160, 2014-12-02, paskelbta TAR 2014-12-02, i. k. 2014-18491 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2008 m. vasario 

1 d. įsakymo Nr. VA-12 „Dėl Paženklintų Lietuvos Respublikos banderolėmis akcizais apmokestinamų prekių 

išvežimo leidimo išdavimo“ pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-88, 2015-10-27, paskelbta TAR 2015-10-28, i. k. 2015-16994 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2008 m. vasario 

1 d. įsakymo Nr. VA-12 „Dėl paženklintų Lietuvos Respublikos banderolėmis akcizais apmokestinamų prekių 

išvežimo leidimo išdavimo“ pakeitimo 
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